
Než se naplno rozjede jarní sezóna, je ideální čas 
postarat se o několik důležitých věcí. Na co byste 
neměli zapomenout?

Letní pneumatiky : Povinnost zimního obutí platí 
do konce března a pro včasné přezutí si domluvte 
výměnu, ať se vyhnete jarním frontám v servisech. 
Zkontrolujte si, zda máte pneumatiky na jarní a letní 
sezónu připraveny.

Lyže do servisu: Zimní sezóna skončila a nyní je 
nejlepší čas dát lyže do servisu. Servisy jsou volnější 
a vaše vybavení bude připravené na další sezónu  
bez čekání.

Kolo v kondici: Než všichni vyjedou na cyklostezky, 
zajistěte si servis kola. Seřízené brzdy, správně 
nahuštěné pneumatiky a celková kontrola kola vám 
zajistí bezpečnější a pohodlnější jízdu.

AVENIR KLIENTŮMAVENIR KLIENTŮM

  +420 770 667 766AVENIR Financial Group   info@avenirgroup.cz   www.avenirgroup.cz 

Vážení klienti a přátelé 
AVENIRu, 
v tomto vydání připomínáme termíny            
pro podání daňového přiznání a změny           
v zasílání valorizačních oznámení,  
která od roku 2026 přejdou na elektronickou 
formu. Dále poradíme, jak se připravit               
na sezónu – výměna pneumatik, servis lyží 
nebo kol. Na závěr se věnujeme vdovským  
a vdoveckým důchodům a podmínkám jejich 
pobírání.

březen 2025                 WWW.AVENIRGROUP.CZ                 WWW.AVENIR-REALITY.CZ

Papírové podání: do 1. dubna 2025 (pro poplatníky, 
kteří nemají povinnost mít datovou schránku)

Elektronické podání: do 2. května 2025 

Podání prostřednictvím daňového poradce:        
do 1. července 2025  

Způsoby podání:

Elektronicky: prostřednictvím datové schránky 
nebo portálu MOJE daně  

Osobně nebo poštou: doručením na příslušný 
finanční úřad (pro poplatníky, kteří nemají povinnost 
mít datovou schránku)

Termíny pro podání daňového 
přiznání za rok 2024 v roce 
2025

Nezapomeňte na servis: Co vyřešit 
ještě v následujících dnech?

mailto:info%40avenirgroup.cz?subject=
http://www.avenirgroup.cz
https://www.facebook.com/avenirfinancialgroup
http://www.avenirgroup.cz
http://www.avenir-reality.cz


Od 1. ledna 2026 se výrazně mění způsob zasílání oznámení o valorizaci důchodů. 
Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) je bude primárně posílat do datových 
schránek nebo přes ePortál ČSSZ. Pokud budete chtít dál dostávat papírové 
oznámení, budete o to muset požádat – a mladší důchodci si za tuto službu připlatí.

Plánujete prodej, řešíte dědictví nebo jen přemýšlíte, co dál?

Získejte zdarma odhad ceny nemovitosti, odbornou konzultaci a jasné vysvětlení každého kroku.

Naši specialisté vám pomohou šetřit čas, stres i peníze a zajistit, abyste ze své nemovitosti 
získali maximum. Kontaktujte nás ještě dnes!

Tato změna má za cíl snížit náklady a zvýšit efektivitu důchodového systému. Pokud nechcete přijít o papírové 
oznámení, nezapomeňte včas požádat!

Klíčové změny:
Dosud se tisklo téměř 2,8 milionu dopisů, ale pouze 
4 % oznámení šla do datových schránek

Náklady na poštovní rozesílku v roce 2025 přesáhly 
64 milionů Kč
Od 2026 bude papírové oznámení dostupné jen 
na žádost a pro mladší důchodce za poplatek

Jak zjistíte valorizaci důchodu po 1. lednu 2026?
Přes datovou schránku nebo ePortál ČSSZ
Osobně na Okresní správě                             
sociálního zabezpečení
Z médií a valorizačních kalkulaček

Digitalizace důchodového systému:
Valorizační oznámení už jen elektronicky

Jaká je skutečná hodnota vaší nemovitosti?
Možná budete překvapeni!

  +420 770 667 766AVENIR Financial Group   info@avenirgroup.cz   www.avenirgroup.cz 

březen 2025                 WWW.AVENIRGROUP.CZ                 WWW.AVENIR-REALITY.CZ

Vdovský či vdovecký důchod se zpravidla vyplácí po dobu jednoho roku. 
Po uplynutí této lhůty náleží pouze tehdy, pokud je splněna některá  
z těchto podmínek:

Péče o nezaopatřené dítě
Péče o dítě závislé na péči jiné osoby ve 2., 3. nebo 4. stupni 
závislosti
Péče o vlastního rodiče nebo rodiče zemřelého manžela            
ve 2., 3. nebo 4. stupni závislosti, pokud s ním žil/a ve společné 
domácnosti

Invalidita 3. stupně
Dosažení věku, který je alespoň o 4 roky nižší než důchodový věk 
muže (ženy) stejného data narození, nebo dosažení vlastního 
důchodového věku, pokud je nižší

Vdovský a vdovecký důchod: Nárok většinou jen na rok

mailto:info%40avenirgroup.cz?subject=
http://www.avenirgroup.cz
https://www.facebook.com/avenirfinancialgroup
http://www.avenirgroup.cz
http://www.avenir-reality.cz

